
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 55/2012

Στην Αθήνα σήμερα  Παρασκευή  12 Οκτωβρίου 2012  και ώρα 11.30π.μ., συνήλθε σε 
χώρο  του  Γ.Π.Α,  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  που  συγκροτήθηκε  βάσει  των  με  αριθμό  πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος,
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. I  ωάννης Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος, 
7. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ανδρέας  Ουζούνογλου  ,    Αναπληρωτής Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών.

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Ανακήρυξη υποψηφίων για την  ανάδειξη Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του Γ.Π.Α. 
και περαιτέρω εκλογική διαδικασία.

2. Άδειες προσωπικού.
3. Τοποθετήσεις Υπαλλήλων.
4. Μετάταξη υπαλλήλου.
5. Αναθέσεις καθηκόντων Προϊσταμένων.
6. Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της επετείου της 28ης Οκτωβρίου.
7. Ορισμός μελών Επιτροπών.
8. Αιτήματα για πραγματοποιήσεις εκδηλώσεων στο Γ.Π.Α.
9. Ορισμός  τακτικού  μέλους  και  αναπληρωτή  εισηγητή  του  Τεχνικού  Συμβουλίου  του 

Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



10. Αποδοχή όρων της απόφασης ένταξης για τη Πράξη « Προμήθεια εργαστηριακού και 
τεχνολογικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο ΠΕΠ Αττικής.

11. Έγκριση δαπανών Δημόσιων Επενδύσεων, έργου «Εξοπλισμός Γ.Π.Α.»
12. Έγκριση δαπανών.
13. Σχετικά με αίτημα του Αττικού Πάρκου.                    
14. Σχετικά με θέματα της Δ/νσης Σπουδών  & Φοιτητικής Μέριμνας.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Ανακήρυξη υποψηφίων για την  ανάδειξη Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του   
Γ.Π.Α. και περαιτέρω εκλογική διαδικασία.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  02.10.2012), που  αφορά  στην 

προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Γ.Π.Α., σύμφωνα με την οποία προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων έληξε στις 14.00μ.μ. την 

Τρίτη 9 Οκτωβρίου 2012,

(β) τις  με  αριθμ.  Πρωτ.  1/04.10.2012,  2/08.10.2012,  3/08.10.2012,  4/08.10.2012, 

5/08.10.2012,  6/08.10.2012,  7/09.10.2012,  8/09.10.2012,  9/09.10.2012,  10/09.10/2012, 

11/09.10.2012, 12/09.10.2012, 13/09.10.2012, αιτήσεις αντίστοιχα των κ.κ.: Ε. Δροσινού, Αναπλ. 

Καθηγητή, Ε. Τσακαλίδου, Καθηγήτρια, Σ. Χαρουτουνιάν, Καθηγητή, Α. Ζαμπέλα, Καθηγητή, 

Π.  Κατινάκη,  Καθηγητή,  Π.  Χατζόπουλου,  Καθηγητή,  Δ.  Μπουράνη,  Καθηγητή,  Δ.  Σάββα, 

Αναπλ.  Καθηγητή,  Κ.  Γιαλούρη,  Αναπλ.  Καθηγητή,  Ε.  Μήλιου  Αναπλ.  Καθηγήτρια,  Ι. 

Βαλιάντζα, Καθηγητή, Ι. Κλώνη, Καθηγητή, Ι. Μπιζέλη, Αναπλ. Καθηγητή.

(γ) τη  διάταξη  της  παρ.  3  του  άρθρου  8  του  Ν.4009/2011  (Α’  195)  όπως  αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 παρ.2 του Ν. 4076/2012 (Α’ 159),

Και αφού διαπίστωσε ότι οι παραπάνω υποψηφιότητες πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών 

διατάξεων του Ν. 4009/2011 και του Ν. 4076/2012

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ τα  παρακάτω  μέλη  Δ.Ε.Π.  του  Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών 

υποψηφίους για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α. 

( με αλφαβητική σειρά)

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ
1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΦΠ & ΓΜ
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ

3. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε&Τ.Τ.

4. ΑΝΤΩΝΗΣ ΖΑΜΠΕΛΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ε&Τ.Τ.
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΑΤΙΝΑΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

6. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΩΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.
7. ΕΛΕΝΗ ΜΗΛΙΟΥ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

Ε.Ζ.Π. &Υ.

8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΠΟΥΡΑΝΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

9. ΙΩΣΗΦ ΜΠΙΖΕΛΗΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε.Ζ.Π. &Υ.

10. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε.Φ.Π.

11. ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ Ε&Τ.Τ.
12. ΣΕΡΚΟΣ 

ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟ

13. ΠΟΛΥΔΕΥΚΗΣ 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  02.10.2012), που  αφορά  στην 

προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

(β) τις  διατάξεις  του  άρθρου  2  της  υπ΄  αριθμόν  Φ.122.1/311/125673α/Β2,  ΦΕΚ 

2503/04.11.2011 τ.Β’ Υπουργικής Απόφασης όπως ισχύει,  σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 της υπ’ αριθμόν Φ.122.1/764/112039/Β2/ΦΕΚ2564/21.09.2012, Υπουργικής Απόφασης

Πραγματοποίησε κλήρωση προκειμένου να ορίσει τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής για τη 

διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Γ.Π.Α., η οποία ανέδειξε τα παρακάτω μέλη:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



1. Καμούτσης Αθανάσιος Επίκουρος Καθηγητής

2. Παρασκευοπούλου Αγγελική, Λέκτορας

3. Κωνσταντίνου-Κόκοτου Βιολέτα, Καθηγήτρια

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ

1. Μοάτσου Γκόλφω, Επίκουρη Καθηγήτρια

2. Καραμπουρνιώτης Γεώργιος, Καθηγητής

3. Βισίλια  Άννα-Μαρία, Λέκτορας 

ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΕΣ ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

1. Παπανικολάου Σεραφείμ, Επίκουρος Καθηγητής

2. Σαϊτάνης Κων/νος,  Επίκουρος Καθηγητής

3. Χωριανοπούλου Στυλιανή, Λέκτορας

4. Λαγογιάννης Γεώργιος, Λέκτορας

5. Μπαλάσκας Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής

6. Τζουτζούκου Χρυσούλα, Λέκτορας

Για την υποβοήθηση του έργου της Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται η διοικητική υπάλληλος 

κα Γεωργία Γούναρη, ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού, για γραμματειακή υποστήριξη

Επίσης  οι  κ.κ.   Αθανάσιος  Μαρκανδρέου,  Μέλος  ΕΕΔΙΠ  και  Αλέξανδρος  Λεκατσάς, 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για τη  τεχνική υποστήριξη της Εφορευτικής 

Επιτροπής.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

 [1] Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06-09.2011 τ.Α’  «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση  

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»,  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4076/2012 Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012 τ.Α’  «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις». 

Το υπ’ αριθμόν πρωτ. Φ.122.1/720/100718/Β2/04.09.2012 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας και  Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού και Αθλητισμού,  το οποίο αφορά στην 

ανάδειξη των οργάνων των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.

 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 4



[2]  Την  υπ΄  αριθμόν  Φ.122.1/309/125673/Β2  (Φ.Ε.Κ.  2436/02.11.2011  τ.Β΄)  «Εφαρμογή  του 

συστήματος ταξινομικής ψήφου, κατά τη διαδικασία εκλογής των καθηγητών-εσωτερικών μελών  

του Συμβουλίου κάθε ΑΕΙ  Υπουργική απόφαση της Υπουργού Παιδείας δια βίου μάθησης και 

Θρησκευμάτων.

 

[3]  Τη  με  αριθμό  Φ.122.1/311/125673α/Β2  (Φ.Ε.Κ.  2503/04-11-2011  τ.Β’),  απόφαση  της 

Υπουργού  ΠΔΒΜΘ  «Εκλογική  διαδικασία  για  την  ανάδειξη  των  εσωτερικών  μελών  του  

Συμβουλίου κάθε Α.Ε.Ι.» 

[4] Την υπ΄αριθμόν Φ.122.1/764/112039/Β2 (Φ.Ε.Κ.2564/21.09.2012τ.Βϋ) Υπουργική Απόφαση 

«Εκλογική  διαδικασία  με  ηλεκτρονική  και  επιστολική  ψήφο  για  την  ανάδειξη  των  οργάνων  

διοίκησης των Α.Ε.Ι.».

 

[5]  την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  02.10.2012)  με  βάση  την  οποία 

προκήρυξε  εκλογές  για  την  ανάδειξη  Καθηγητών-Εσωτερικών  Μελών  του  Συμβουλίου  του 

Γ.Π.Α.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

 

 

ΚΑΘΟΡΙΖΕΙ  τη διαδικασία της διενέργειας  των εκλογών για την ανάδειξη των Καθηγητών- 

Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών ως εξής:

(α) Ημερομηνία εκλογών:

Οι εκλογές για την ανάδειξη των οκτώ (8) Καθηγητών-Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών θα διεξαχθούν στις  24 Οκτωβρίου 2012, ημέρα  Τετάρτη 

στην αίθουσα Εκλογών (Κεντρικό κτίριο). Ως ώρα έναρξης ορίστηκε η 9.00 πρωινή και ως ώρα 

λήξης 16.00 απογευματινή.

Σε περίπτωση που η εκλογική διαδικασία της 24ης Οκτωβρίου αποβεί άγονη, η διαδικασία 

θα επαναληφθεί  την 29η Οκτωβρίου,  στον ίδιο χώρο,  με ώρα έναρξης & λήξης την ήδη 

ορισθείσα και με την ίδια Εφορευτική Επιτροπή.

Σε περίπτωση που και η επαναληπτική διαδικασία ψηφοφορίας της 29ης Οκτωβρίου 2012 

αποβεί άγονη, η διαδικασία της εκλογής των οκτώ (8) Καθηγητών-Εσωτερικών μελών του 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 5



συμβουλίου  του  Γ.Π.Α.  θα  διεξαχθεί  την  5η Νοεμβρίου  2012,  μέσω   ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  Υ.Α.  Φ122.1/764/112039/Β2  «Εκλογική 

διαδικασία με ηλεκτρονική και επιστολική ψήφο για την ανάδειξη των οργάνων διοίκησης 

των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 2564/21.09.2012).

Ο αριθμός των εκλεκτόρων ανέρχεται σε  εκατόν ογδόντα δύο (182).

(β) Υποψήφιοι:

Οι υποψήφιοι για τα (8) οκτώ μέλη του Συμβουλίου του Ιδρύματος οι οποίοι ανακηρύχτηκαν 

κατά την υπ ΄αριθμόν 12.10.2012 συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, είναι με αλφαβητική:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ
1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΦΠ & ΓΜ
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ

3. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΡΟΣΙΝΟΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε&Τ.Τ.

4. ΑΝΤΩΝΗΣ ΖΑΜΠΕΛΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Ε&Τ.Τ.
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΑΤΙΝΑΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

6. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΩΝΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.
7. ΕΛΕΝΗ ΜΗΛΙΟΥ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

Ε.Ζ.Π. &Υ.

8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΠΟΥΡΑΝΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

9. ΙΩΣΗΦ ΜΠΙΖΕΛΗΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε.Ζ.Π. &Υ.

10. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΝΑΠΛ. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Ε.Φ.Π.

11. ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ Ε&Τ.Τ.
12. ΣΕΡΚΟΣ 

ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟ

13. ΠΟΛΥΔΕΥΚΗΣ 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ.Β.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



(γ) Εφορευτική Επιτροπή:

Όσοι  ορίστηκαν  μέλη  της  Εφορευτικής  Επιτροπής  (ΤΑΚΤΙΚΑ  &  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

υποχρεούνται να βρίσκονται την 24η Οκτωβρίου 2012 και ώρα 08.00 π.μ. στο Εκλογικό Τμήμα 

(Αίθουσα εκλογών, κεντρικό κτίριο, Α’ ορόφου) και σε περίπτωση διενέργειας επαναληπτικών 

εκλογών την 29η Οκτωβρίου 2012  την ίδια ώρα και στην ίδια αίθουσα.

Αν  τα  μέλη  της  Εφορευτικής  επιτροπής  απουσιάζουν  ή  κωλύονται  για  οποιαδήποτε  λόγο, 

αναπληρώνονται από τα αναπληρωματικά μέλη, και σε περίπτωση που τα αναπληρωματικά μέλη 

κωλύονται αναπληρώνονται από τα επιλαχόντα μέλη κατά σειρά της κλήρωσής τους.

Η εφορευτική επιτροπή διενεργεί την ψηφοφορία και ευθύνεται για την τοποθέτηση της κάλπης 

και τη διαμόρφωση του χώρου κατάλληλα για τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, μια ημέρα πριν από 

αυτή, σε συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης του Πανεπιστημίου.

Η  εφορευτική  επιτροπή  για  τη  διενέργεια  των  εκλογών  χρησιμοποιεί  σφραγίδα  η  οποία  της 

παραδίδεται για το σκοπό αυτό από το Πρυτανικό Συμβούλιο. Η σφραγίδα αποτελείται από τρεις 

επάλληλους ομόκεντρους  κύκλους.  Στον εσωτερικό κύκλο τίθεται  το έμβλημα της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν.48/1975 (Α’ ΦΕΚ 108). Στον μεσαίο η επωνυμία 

του Ιδρύματος και στον εξωτερικό κύκλο η ένδειξη «Ανάδειξη Καθηγητών- Εσωτερικών Μελών 

Συμβουλίου.»

Τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής  πριν από την έναρξη  της ψηφοφορίας, διεξάγουν κλήρωση 

μεταξύ τους, για την ανάδειξη του Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής.

(δ) Ψηφοφορία- Αντιπρόσωποι-Επαναληπτικές εκλογές

Η  ψηφοφορία  διεξάγεται  ενώπιον  της  εφορευτικής  επιτροπής.  Πριν  από  την  έναρξη  της 

ψηφοφορίας,  η  εφορευτική  επιτροπή  ελέγχει  αν  η  κάλπη  είναι  κενή  και  τη  σφραγίζει  με 

βουλοκέρι. Οι εκλογείς  προσέρχονται στο εκλογικό τμήμα και παρουσιάζονται στην εφορευτική 

επιτροπή,  η οποία αναγνωρίζει  την ταυτότητα τους  και  επαληθεύει  την  εγγραφή τους   στον 

εκλογικό κατάλογο. Η αναγνώριση των εκλογέων,  σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο, γίνεται 

με βάση το δελτίο της αστυνομική ταυτότητας ή άλλο δημόσιο έγγραφο από το οποίο προκύπτει η 

ταυτότητα τους, το οποίο οφείλουν να προσκομίζουν στην εφορευτική επιτροπή.
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 7



 

Η εφορευτική επιτροπή παραδίδει στον εκλογέα τα ψηφοδέλτια μαζί με τον εκλογικό φάκελο, ο 

οποίος σφραγίζεται και μονογράφεται από τον Πρόεδρό της, κατά το χρόνο που παραδίδεται στον 

εκλογέα.  Οι  εκλογείς  αποσύρονται  και  ψηφίζουν  σε  ιδιαίτερο  χώρο  που  διαφυλάσσει  τη 

μυστικότητα της ψηφοφορίας και έχει διαμορφωθεί κατάλληλα για το σκοπό αυτό, με ευθύνη 

της εφορευτικής επιτροπής, κλείνουν οι ίδιοι τον εκλογικό φάκελο και τον ρίχνουν ιδιοχείρως 

στην κάλπη παρουσία του Προέδρου της εφορευτικής επιτροπής.

Κάθε υποψήφιος μπορεί με γραπτή δήλωσή του που απευθύνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο ή 

στην εφορευτική επιτροπή, να διορίσει μέχρι την έναρξη της ψηφοφορίας έναν αντιπρόσωπο και 

ένα  αναπληρωτή  του  από  τους  εκλέκτορες  που  έχουν  δικαίωμα  ψήφου.  Οι  υποψήφιοι,  οι 

αντιπρόσωποι  των  υποψηφίων  και  οι  αναπληρωτές  τους  μπορούν  να  παρίστανται  κατά  τη 

διάρκεια όλης της εκλογικής διαδικασίας, συμπεριλαμβανομένης της ψηφοφορίας. Οι υποψήφιοι, 

οι αντιπρόσωποι και οι αναπληρωτές τους δικαιούνται να υποβάλουν κάθε είδους ενστάσεις.

(ε) Τρόπος άσκησης εκλογικού δικαιώματος

Οι  εκλογές  θα  διεξαχθούν  με  το  σύστημα  της  ταξινομικής  ψήφου,  όπως  αυτό  αναλυτικά 

περιγράφεται στην υπ΄ αριθμόν Φ.122.1/309/125673/Β2 «Εφαρμογή του συστήματος ταξινομικής 

ψήφου, κατά τη διαδικασία εκλογής των Καθηγητών- εσωτερικών μελών του συμβουλίου κάθε 

ΑΕΙ.» (ΦΕΚ Β’ 2436/02.11.2011)Υπουργική Απόφαση. Τα εσωτερικά μέλη εκλέγονται από το 

σύνολο των Καθηγητών του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με ενιαίο ψηφοδέλτιο και με 

σημείωση,  από  τους  εκλογείς,  δίπλα  στο  όνομα  των  υποψηφίων  της  σειράς  προτίμησης  με 

διαδοχικούς  ακέραιους  αριθμούς  με  αφετηρία  τον  αριθμό  ένα  (1)  με  βάση  το  σύστημα  της 

ταξινομικής ψήφου. Στην εκλογή συμμετέχουν και οι υπηρετούντες Λέκτορες.

(στ) Πρακτικά εφορευτικής επιτροπής- Πίνακας αποτελεσμάτων

Η εφορευτική επιτροπή τηρεί,  πρωτόκολλο ψηφοφορίας από το οποίο προκύπτει η τήρηση της 

εκλογικής διαδικασίας από την έναρξη της ψηφοφορίας και μέχρι τη λήξη της, οι τυχόν ενστάσεις 

επί της διαδικασίας αυτής και οι αποφάσεις της εφορευτικής επιτροπής επί των ενστάσεων αυτών.

Για την εκλογή των υποψηφίων η εφορευτική επιτροπή, συντάσσει πρακτικό εκλογής. Η σύνταξη 

του πρακτικού εκλογής μπορεί να γίνεται και ηλεκτρονικά. Στο πρακτικό εκτός από τα συνήθη 

στοιχεία περιέχονται: α) ο συνολικός αριθμός των εγγεγραμμένων στους εκλογικούς καταλόγους 

εκλογέων,  β)  ο  συνολικός  αριθμός   των  ψηφισάντων,  γ)  ο  συνολικός  αριθμός  των  έγκυρων, 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 8



άκυρων και λευκών ψηφοδελτίων, δ) το περιεχόμενο έκαστου ψηφοδελτίου και ο αριθμός των 

προτιμήσεων που αναγράφονται σε αυτό, ε) η κατανομή των ψηφοδελτίων ανά υποψήφιο σε κάθε 

γύρο καταμέτρησης, στ) ο συνολικός αριθμός ψήφων που έλαβε κάθε υποψήφιος σε κάθε γύρο, ζ) 

η κατάταξη των υποψηφίων με φθίνουσα σειρά ανά γύρο, η) οι υποψήφιοι που εξελέγησαν, οι 

υποψήφιοι που αποκλείστηκαν ανά  γύρο καταμέτρησης, η διαδικασία εκλογής ή αποκλεισμού 

τους & ο αριθμός των ψήφων με βάση τις οποίες εξελέγησαν ή αποκλείστηκαν, θ) ο αριθμός και  

το περιεχόμενο των ψηφοδελτίων που μεταφέρθηκαν σε άλλους υποψήφιους, η  κατανομή των 

ψήφων μεταξύ των υποψηφίων και ο συντελεστής βαρύτητας εκάστου ψηφοδελτίου σε κάθε γύρο 

καταμέτρησης,  ι)  τα  αποτελέσματα  των  τυχόν  διενεργηθεισών  κληρώσεων  και  οι  υποψήφιοι 

μεταξύ των οποίων διεξήχθησαν, ια) η τελική κατάταξη των εκλεγέντων υποψηφίων, ο αριθμός 

των ψήφων που συγκέντρωσαν και  ο γύρος στον οποίο εξελέγησαν και  ιβ)  οι  ενστάσεις  που 

υποβλήθηκαν και οι αποφάσεις επί αυτών. 

Τέλος στο πρακτικό αναγράφονται τα αποτελέσματα της καταμέτρησης και διαλογής των ψήφων 

με την ακόλουθη σειρά:

Προτάσσονται οι εκλεγέντες υποψήφιοι, οι οποίοι κατατάσσονται κατά αύξουσα σειρά, ανάλογα 

με  το  γύρο  στον  οποίο  εξελέγησαν,  έπονται  οι  υποψήφιοι  που  αποκλείστηκαν  λόγω  του 

περιορισμού που προβλέπεται στην περίπτωση (β) της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν.4009/11, όταν 

αυτός  εφαρμόζεται,  οι  οποίοι  κατατάσσονται  ομοίως  κατά  αύξουσα  σειρά,  ακολουθούν  οι 

υποψήφιοι  που δεν εξελέγησαν ούτε αποκλείστηκαν,  οι  οποίοι  κατατάσσονται κατά φθίνουσα 

σειρά,  ανάλογα  με  την  εκλογική  τους  δύναμη  όπως  αυτή  αποτυπώνεται  κατά  το  χρόνο  που 

ολοκληρώθηκε  η  καταμέτρηση  και  η  διαλογή   των  ψήφων  και  τέλος  κατατάσσονται  κατά 

φθίνουσα σειρά  οι λοιποί αποκλεισθέντες υποψήφιοι.

Μετά το πέρας της καταμέτρησης και διαλογής των ψήφων, η Εφορευτική Επιτροπή υπογράφει 

το  πρακτικό  εκλογής,  μονογράφει  τους  εκλογικούς  καταλόγους  και  μεριμνά   για  την  άμεση 

ανακοίνωση των αποτελεσμάτων των εκλογών στο Πρυτανικό συμβούλιο και στη Σύγκλητο του 

Ιδρύματος και τη γνωστοποίηση τους στην ακαδημαϊκή κοινότητα, με την ανάρτηση σχετικού 

πίνακα στο οικείο Ίδρυμα. Ο πίνακας αποτελεσμάτων έχει το περιεχόμενο που προβλέπεται στο 

τελευταίο  εδάφιο  της  προηγούμενης  παραγράφου.  Το  πρακτικό  εκλογής,  τα  πρακτικά 

καταμέτρησης και τα πρωτόκολλα ψηφοφορίας, τα ψηφοδέλτια με τη σειρά αρίθμησής τους, οι 

αριθμημένοι  φάκελοι  και  το  λοιπό  εκλογικό  υλικό  παραδίδονται  από  τον  Πρόεδρο  της 

Εφορευτικής Επιτροπής και φυλάσσονται στη Γραμματεία του Πρυτανικού Συμβουλίου.

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί με ευθύνη της Γραμματείας του Πρυτανικού Συμβουλίου 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 9



στους παρακάτω ιστοτόπους:

1. του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού,

2. της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.)

3. του Γ.Π.Α.

4. του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ. Σέρκου Χαρουτουνιάν, κ. Κων/νου 
Τσιμπούκα,  κ.  Χαράλαμπου  Κασίμη,  κ.  Στυλιανής  Χαδιώ,  κ.  Διονυσίου  Περδίκη,  κ. 
Δημήτριου Μπιλάλη,  κ.  Ιωάννη Παπανικολάου, κ.  Γεώργιου Αλεξόπουλου,  κ.  Ευστάθιου 
Πανάγου, κ.  Αναστασίας  Βενιεράκη,  κ.  Αναστάσιου  Μαλανδράκη,  κ.  Σπυρίδωνα 
Παραμυθιώτη,   κ.  Αντώνιου  Μυστριώτη,  κ.  Δημήτριου  Παναγιωτόπουλου,  κ.  Ορέστη 
Καΐρη, κ. Ιωάννας Σκαλτσά,  κ. Κων/ντινας  Αστρακά, κ. Κων/νου Φασσέα, κ. Ευαγγελία 
Σίμου, κ.  Χαρίκλειας  Γιούλη, κ.  Ιωάννη  Καλπουζάνη, κ. Μαρίας  Μαραντίδου,  κ. Ι. 
Βελάγκου, κ. Π. Μούρτου, κ. Δ. Φραγκούλη,  κ. Αγγελικής Κοντού, κ. Μαρίνας Σκούρτη, κ. 
Εμμανουήλ Ψωμιάδη,  κ. Ιωάννη Χαραλαμπόπουλου,  κ.  Αγγελικής Ματσούκη, κ.  Θεώνη 
Αναστοπούλου, κ. Δημήτριου Πέτρου,  κ. Ανδρέα Βολουδάκη

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 Το με ημερομηνία 09.10.2012 έγγραφο της κ. Καλλιόπης Γαβαλά, Αναπλ. Προϊσταμένη 
της   Δ/νσης  Αξιοποίησης  Αγροκτημάτων  και  Γεωργικών  Εγκαταστάσεων  του  Γ.Π.Α., 
ενέκρινε την χορήγηση 20 ημερών ρεπό στον κ. Άγγελο Μαργαρίτη, Υπαλλήλου κλάδου 
ΔΕ Δενδροανθοκηπουρών, για την απασχόληση του πέραν του συμβατικού ωραρίου κατά 
την διάρκεια 7 μηνών (Μαρτίου-Σεπτεμβρίου 2012- συνολικά περίπου 120 ώρες).

 Το με ημερομηνία 11.09.2012 έγγραφο του κ. Γεώργιου Κόρμπου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΔΕ  Οδηγών,  ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  του  στις  12,14  &  17.09.2012 λόγω 
υπερωριακής απασχόλησης του πέραν του συμβατικού ωραρίου στις  12/6,  22/6, 10/7, 
24/7 & 05/9/2012. 

 Το με ημερομηνία 27.09.2012 έγγραφο της κ. Μαρίας Κανινή, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Βιβλιοθηκονόμων, ενέκρινε την άδεια απουσίας της καθώς και των κ.κ. Χ. Γιούλη, Χ. 
Ζιώγα, Δ. Ξανθοπούλου, Α. Φραγκάκη, Χ. Μπουσινάκη, Ευ. Σίμου, από 17.10.2012 έως 
19.10.2012 προκειμένου  να  συμμετάσχουν  στη  διοργάνωση  του  21ου Πανελληνίου 
Συνεδρίου  Ακαδημαϊκών  Βιβλιοθηκών που θα διεξαχθεί  στο Πανεπιστήμιο  Πειραιώς. 
Κατά  τις  ημέρες  απουσίας  των  παραπάνω  υπαλλήλων  η  Βιβλιοθήκη  θα  πρέπει  να 
λειτουργεί με προσωπικό ασφαλείας.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) το με ημερομηνία 21.09.2012 έγγραφο της κ. Ε. Σπυροπούλου, Υπαλλήλου κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
(β) την εισήγηση της κας Ε. Χατζημπάρμπα, Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού 

Προσωπικού

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 10



ενέκρινε την αποχώρηση της κ. Ε. Σπυροπούλου δύο ημέρες την εβδομάδα κατά μια (1) 
ώρα νωρίτερα. Τις δύο (2)  ώρες θα τις συμπληρώνει τις υπόλοιπες ημέρες της εβδομάδας.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Τοποθετήσεις Υπαλλήλων.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄)του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του 
άρθρου 1 του ν.2188/94
(β) το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»,
(γ)     το με αριθμ. Πρωτ. 11444/05.09.2012 κατωτέρω έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών,  κ.  Γ.  Παπαδάκη  καθώς  και  την  προφορική  επικοινωνία  του  με  την  Πρόεδρο  του 
Γενικού Τμήματος 
 (δ) το  γεγονός  ότι  το  Γενικό  Τμήμα  δυνάμει  της  παρ.  7  του  άρθρου  76  του  Ν.4009/11 
πρόκειται να καταργηθεί,
(ε) τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε  να  μετακινήσει  από τη  Γραμματεία  του  Γενικού Τμήματος  την  κ.  Α.  Κοντού, 
Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και να την τοποθετήσει στη Γραμματεία του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Γ.Π.Α. από 01.12.2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄)του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του 
άρθρου 1 του ν.2188/94
(β) το άρθρο 22 του Ν.1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ.5 του Ν.2817/00
(γ)     την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία 29.10.2002) του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας & Ανάπτυξης

αποφάσισε να τοποθετήσει τους κ.κ. ως κατωτέρω:
1. Γεώργιο  Βλάχο,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Γεωπόνων,  στη  Γραμματεία  του  Τμήματος 

Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης και θα αναλάβει τη διοικητική και γραμματειακή 
υποστήριξη  του  Εργαστηρίου  Γεωργικών  Εφαρμογών,  Αγροτικών  Συστημάτων  & 
Αγροτικής Κοινωνιολογίας. 

2. Γεώργιο Αλεξόπουλο, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, στη Γραμματεία του Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης και θα αναλάβει τη διοικητική και γραμματειακή 
υποστήριξη του Εργαστηρίου Αγροτικής Πολιτικής & Συνεταιρισμών.

Αλεξία  Γιαννουζάκου, Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Γεωπόνων,  στη  Γραμματεία  του  Τμήματος 
Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης  και  θα  αναλάβει  τη  διοικητική  και  γραμματειακή 
υποστήριξη του Εργαστηρίου Αγροτικής Πολιτικής & Συνεταιρισμών

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Μετάταξη υπαλλήλου.  

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Αναθέσεις καθηκόντων Προϊσταμένων.  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 11



Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

Α.

1. το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ 
του άρθρου 1 του ν.2188/94

2. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. το άρθρο  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. τις ανάγκες της Υπηρεσίας
5. την  εισήγηση  του  Προϊσταμένου  της  Δ/νσης   Αξιοποίησης  Αγροκτημάτων  & 

Γεωργικών Εγκαταστάσεων, Αντιπρύτανη κ. Επ. Παπλωματά

αποφάσισε, προσωρινά και μέχρι την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου της Δ/νσης Αξιοποίησης 
Αγροκτημάτων  και  Γεωργικών  Εγκαταστάσεων  του  Γ.Π.Α  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του 
Υπαλληλικού  Κώδικα  (Ν.3528/2007),   να  ορίσει  την  κ.  Κ.  Γαβαλά,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ 
Γεωπονικού,   Αναπληρώτρια   Προϊσταμένη  της  Δ/νσης  Αξιοποίησης  Αγροκτημάτων  και 
Γεωργικών Εγκαταστάσεων του Γ.Π.Α.

Β.
1. το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ 

του άρθρου 1 του ν.2188/94
2. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. το άρθρο  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. τις ανάγκες της Υπηρεσίας
5. την  εισήγηση  του  Προϊσταμένου  του  Τμήματος  Διεθνών  & Δημοσίων  Σχέσεων, 

Αντιπρύτανη κ. Επ. Παπλωματά

αποφάσισε, προσωρινά και μέχρι την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου του Τμήματος Διεθνών 
&  Δημοσίων  Σχέσεων  του  Γ.Π.Α.  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Υπαλληλικού  Κώδικα 
(Ν.3528/2007),  να ορίσει τον  κ. Ο. Καΐρη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Αναπληρωτή  Προϊστάμενο του Τμήματος Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων του Γ.Π.Α.

Γ.

1. το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ 
του άρθρου 1 του ν.2188/94

2. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. το άρθρο  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. τις ανάγκες της Υπηρεσίας
5. την εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Αντιπρύτανη κ. 

Γ. Παπαδάκη

αποφάσισε,  προσωρινά  και  μέχρι  την  πλήρωση  της  θέσης  Προϊσταμένου  του  Τμήματος  Β’ 
Κατασκευών – Επισκευών της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Γ.Π.Α. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του  Υπαλληλικού  Κώδικα  (Ν.3528/2007),   να  ορίσει   την  κ.  Μ.  Αριστοπούλου,  Υπάλληλο 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 12



κλάδου  ΠΕ  Χημικών  –Μηχανικών,  Αναπληρώτρια   Προϊσταμένη  του  Τμήματος   Β’ 
Κατασκευών – Επισκευών της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Γ.Π.Α.

Δ.
1. το άρθρο 11 (παρ.2β’) του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ 

του άρθρου 1 του ν.2188/94
2. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. το άρθρο  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. τις ανάγκες της Υπηρεσίας
5. την εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Διοικητικού, κ. Ε. Χατζημπάρμπα

αποφάσισε,  προσωρινά  και  μέχρι  την  πλήρωση  της  θέσης  Προϊσταμένου  του  Τμήματος  Α’ 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού του Γ.Π.Α. σύμφωνα με τις διατάξεις  του Υπαλληλικού 
Κώδικα (Ν.3528/2007),  να ορίσει την κ. Α. Βατουσιάδη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού,  Αναπληρώτρια   Προϊσταμένη  του  Τμήματος   Α’  Προσωπικού  της  Δ/νσης 
Διοικητικού του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της επετείου της 28  ης   Οκτωβρίου.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. όρισε τον κ. Αλέξανδρο Σιδερίδη, Καθηγητή,  κύριο 
ομιλητή στον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 28ης Οκτωβρίου 1940, που θα πραγματοποιηθεί 
στο Ίδρυμα την Παρασκευή 26 Οκτωβρίου 2012 με θέμα ΤΟ «ΟΧΙ» ΤΟΥ 1940: ΔΙΔΑΓΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΕΣ.

ΘΕΜΑ 7  ο  :          Ορισμός μελών Επιτροπών.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 27.09.2012 έγγραφο της 
κ. Κ. Κατσιμπρινάκη, Αναπλ. Προϊσταμένης της Γραμματείας της Επιτροπής Έρευνας αποφάσισε 
να ορίσει μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Ενστάσεων για την διαδικασία ενός 
ατόμου  (ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού)  στα  πλαίσια  του  Προγράμματος  «Κάλυψη  αναγκών 
Επιμόρφωσης Ανάπτυξης και Έρευνας ΕΛΚΕ Γ.Π.Α.» τους κάτωθι:

Επιτροπή Αξιολόγησης
• κ. Γ. Παπαδάκη, Καθηγητή, Επιστημονικό Υπεύθυνο του ΕΛΚΕ
• κ. Κ. Κατσιμπρινάκη, Αναπλ. Προϊσταμένη του ΕΛΚΕ
• κ. Σ. Φανού, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

Επιτροπή Ενστάσεων
• κ. Μ. Περάκη, Υπάλληλο ΕΛΚΕ
• κ. Α. Φαναριώτη, Υπάλληλο ΕΛΚΕ
• κ. Μ. Κουκούλη,  Υπάλληλο ΕΛΚΕ

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμ.  Πρωτ.  ΥΠΟΙΚ 
07998 ΕΞ/20.09.2012 έγγραφο του κ. Θ. Χατζόπουλου, από το Γραφείο Υπουργού Οικονομικών, 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 13



αποφάσισε να προτείνει τους κ. κ. Γεώργιο Ζέρβα, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών και Ανδρέα Καραμάνο, Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμήματος 
Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής,  μέλη  της  Επιτροπής  Ολυμπίων  και  Κληροδοτημάτων  (Δ.Σ. 
Ζαππείου).  Συνημμένα σας επισυνάπτονται σύντομα βιογραφικά των ανωτέρω μελών. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 25.01.2012) σύμφωνα με την οποία 
έχει οριστεί η επιτροπή για την εκκαθάριση των παλαιών αρχείων του Τμήματος Φυτικής 
Παραγωγής βάσει του Π.Δ. 434/86.

(β) το άρθρο 3 του Π.Δ. 434/1986 (ΦΕΚ 213/31.12.1986 τ.Α΄)
(γ) τη συνταξιοδότηση μέλους της εν λόγω επιτροπής

αποφάσισε να συγκροτήσει την εν λόγω επιτροπή, ως κατωτέρω:
• Ο εκάστοτε Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, 
• Η κ. Θ. Ζαμπέλη, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,
• Ο κ. Δ. Παναγιωτόπουλος, Υπάλληλος ΠΕ Αρχειονόμων.

ΘΕΜΑ 8  ο  :            Αιτήματα για πραγματοποιήσεις εκδηλώσεων στο Γ.Π.Α.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη το με αριθμ. Πρωτ. 5584/19.09.2012 έγγραφο 

μας, ενέκρινε την πραγματοποίηση  Ημερίδας στο πλαίσιο του Προγράμματος «BPI Plant Heal 

230010» που υλοποιείται από το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο, στο νέο συνεδριακό 

κέντρο  του  Γ.Π.Α.  στις  11-12  Δεκεμβρίου  αντί  22  με  23  Νοεμβρίου  2012,  με  τις  ίδιες 

προϋποθέσεις. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 11.10.2012 έγγραφο της 

φοιτητικής παράταξης Κ.Ν.Ε ενέκρινε την παραχώρηση της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων του 

Κεντρικού κτιρίου την 01.11.2012 από 12.00 έως 15.00μ.μ. για την πραγματοποίηση εκδήλωσης.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο (Συνεδρία: 12.10.2012),  αφού έλαβε υπόψη:

(α)  το  με  ημερομηνία  13.09.2012 σχετικό  έγγραφο  των  μελών  ΕΕΔΙΠ,  κ.κ.  Α. 

Αρσαγκούνη, Ε. Κακριδά,  Ε. Μαρμαρά,

(β)  την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  & Προσωπικού,  κ.  Επ. 

Παπλωματά,

αποφάσισε ότι η διδασκαλία των ξένων Γλωσσών θα πραγματοποιείται στην αίθουσα που 

έχει καθοριστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Ιδρύματος.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 14



Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  αριθμό  πρωτ.  6691/11.10.2012 

σχετικό  έγγραφο  του  Γραφείου  Ευρωπαϊκών  Προγραμμάτων  του  Γ.Π.Α,  ενέκρινε  την 

πραγματοποίηση εβδομάδας επιμόρφωσης (5 ημέρες  εργάσιμες)  στο Γ.Π.Α.,  Απρίλιο  ή Μάιο 

2013.

ΘΕΜΑ 9  ο  :            Ορισμός τακτικού μέλους  και  αναπληρωτή εισηγητή του Τεχνικού  Συμβουλίου   
του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό συμβούλιο έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:
(α) του άρθρου 6 του Ν.1966/1991 «Μετεγγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι. σπουδαστών Τ.Ε.Ι. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),
(β) του άρθρου 4 παρ. 10 (β) του Ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το 
Εθνικό  κτηματολόγιο,  την  ανάθεση  και  εκτέλεση  συμβάσεων  έργων  και  μελετών  και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 162),
(γ) του άρθρου 8 του Ν. 3469/2006,
(δ) της υπ’ αριθμό 138325/Β1/29.12.2006 Υπουργικής απόφασης «Ανασύνθεση των 
Τεχνικών Συμβουλίων των Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών» (Β’ 38),

2) Την με αριθμό πρωτ. 9795/Β1/695/21.04.2008 Υπουργική απόφαση «Σύσταση Τεχνικού 
συμβουλίου  στο  Γεωπονικό  Πανεπιστήμιο  Αθηνών και  κατάργηση  της  Κτιριακής  του 
επιτροπής».

3) Την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α (Συνεδρία 12.05.2008). 
4) Την  από  01.08.2012 συνταξιοδότηση  της  κ.  Β.  Τσαμτσούρη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων- Μηχανικών μέλος του Τεχνικού  Συμβουλίου του Γ.Π.Α.

            Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Ορίζει  Τακτικό μέλος στη θέση της κ. Β. Τσαμτσούρη τον κ. Γεώργιο Παπαγεωργίου, 
Υπάλληλο με σύμβαση Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου ΠΕ Μηχανικών με αναπληρωτή του 
την  κ.  Βισίλια  Αννα-Μαρία,  Λέκτορα,  Αρχιτέκτονα  –  Μηχανικό,  του  Τμήματος  Επιστήμης 
Φυτικής  Παραγωγής,  για  το  χρονικό  διάστημα  έως  τη  λήξη  της  θητείας  του  Τεχνικού 
Συμβουλίου.

ΘΕΜΑ 10  ο  :          Αποδοχή όρων της απόφασης ένταξης για τη Πράξη « Προμήθεια εργαστηριακού   
και τεχνολογικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο ΠΕΠ Αττικής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) το σύμφωνο αποδοχής όρων της απόφασης ένταξης της Πράξης,
(β) το σχέδιο της απόφασης ένταξης

Εισηγείται  στη Σύγκλητο το  σύμφωνο αποδοχής όρων  της  απόφασης ένταξης  και  το 
σχέδιο  της  απόφασης  ένταξης  για  την  Πράξη  «Προμήθεια  εργαστηριακού  και  τεχνολογικού 
εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 15



ΘΕΜΑ 11  ο  :         Έγκριση δαπανών Δημόσιων Επενδύσεων, έργου «Εξοπλισμός Γ.Π.Α.»  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονομικού 
Προγραμματισμού & Ανάπτυξης κ. Γ. Παπαδάκη,
εισηγείται στη Σύγκλητο, την προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια νέου 
υδρόψυκτου ψύκτη του εργαστηρίου Εφαρμοσμένης Υδροβιολογίας του Γ.Π.Α., προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης   31.980,00  Ευρώ  (  με  Φ.Π.Α.).Η  ανωτέρω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  πρόγραμμα  «  Έργο 
εξοπλισμού Γ.Π.Α. έτους 2012»

ΘΕΜΑ 12  ο  :          Έγκριση δαπανών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
(Συνεδρία:7/18.09.2012)  ενέκρινε,  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο 
προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 24.01.2012)
(β) την  απόφαση της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 

Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία: 242/ 11.07.2012) 

ενέκρινε,

τη διάθεση ποσού 3.200 Ευρώ (δαπάνες πούλμαν, ημερήσια αποζημίωση των συνοδών, κ.κ. Γ. 
Ζέρβα, Ι. Οικονομόπουλου) για την πραγματοποίηση  εκπαιδευτικής εκδρομής, σαράντα πέντε 
(45)  φοιτητών  του   Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών   στα 
Τρίκαλα από 01.10.2012 έως 05.10.2012.

Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει  το κονδύλι του Τμήματος από τα έσοδα του Κυλικείου για 
εκπαιδευτικές εκδρομές εσωτερικού. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου ((Συνεδρία: 24.01.2012)
(β) το με ημερομηνία 09.10.2012 σχετικό έγγραφο του κ. Γ. Καραμπουρνιώτη, Καθηγητή, 

ενέκρινε την πραγματοποίηση ημερήσιας εκπαιδευτικής εκδρομής στη Πάρνηθα στις 03.11.2012 
στο  πλαίσιο  του  μαθήματος  «Φυσιολογία  Καταπονήσεων των  Φυτών»,  του  5ου εξαμήνου  του 
Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας.
Συνοδοί της εκδρομής θα είναι  οι  κ.κ.:  Γ. Καραμπουρνιώτης,  Καθηγητής,   Γ. Λιακόπουλος 
Λέκτορας, και   Δ. Νικολόπουλος, μέλος ΕΕΔΙΠ.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 16



Η δαπάνη του λεωφορείου (περίπου 350Ευρώ), θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν 
στο Τμήμα Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας από τα έσοδα του κυλικείου για την πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 13  ο  :          Σχετικά με αίτημα του Αττικού Πάρκου.      

To Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  11.10.2012  σχετικό 
έγγραφο του Αττικού Ζωολογικού Πάρκου, για σήμανση στο κτήμα Γυαλού Σπάτων του Γ.Π.Α., 
δεν  ενέκρινε το  ανωτέρω  αίτημα  διότι  η  προτεινόμενη  από  το  Αττικό  Πάρκο  τοποθέτηση 
κατευθυντήριας  σήμανσης  εν  είδει  καμηλοπάρδαλης  πραγματικών  διαστάσεων  στο  κτήμα 
Γυαλού, αποτελεί μόνιμη κατασκευή ή οποία καταλαμβάνει μεγάλη έκταση σε δημόσιο χώρο.

                

ΘΕΜΑ 14  ο  :          Σχετικά με θέματα της Δ/νσης Σπουδών  & Φοιτητικής Μέριμνας.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη:
(α) το με ημερομηνία 28.09.2012 σχετικό αίτημα του νεοεισερχόμενου φοιτητή κ. Χ. 

Δικταπανίδη (Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης)  
(β) την εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας

Αποφασίζει
Ότι εφόσον ο κ.  Xρ. Δικταπανίδης, πληροί τις προϋποθέσεις  του νόμου, θα μπορεί να 

σιτίζεται δωρεάν στο οικοτροφείο « Μέγας Βασίλειος» αντί στο εστιατόριο του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη:

(α)       τις διατάξεις του Ν.4009/2011,
(β)       την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 25.06.2012)
(γ)       τις εκπρόθεσμες αιτήσεις  φοιτητών που υποβλήθηκαν,
(δ)       τους  λόγους  που  προέβαλλαν  οι  φοιτητές  στις  αιτήσεις  τους  για  τη  μη  
έγκαιρη εγγραφή τους

αποφασίζει

Εγκρίνονται κατ΄ εξαίρεση οι εκπρόθεσμες αιτήσεις εγγραφών, με κριτήριο δύο (2) 
συνεχόμενων εξαμήνων, των κατωτέρω φοιτητών:

Τμήμα Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Α.Μ. Δύο 
εξάμηνα Αίτηση

Ε.Φ.Π. Κυπριώτου 
Αικατερίνη Γεωργίου 9115 2011-12 701/24.09.2012

Ε.Φ.Π. Βλάχος Βασίλειος Αντωνίου 17038 2011-12 763/04.10.2012

Ε.Φ.Π. Παγώνης Δημήτριος Χρήστος 17275
2011-12
2012-13

774/08.10.2012

Γ.Β. Αδάμη Ιωάννα Βασιλείου 16212 2011-12 1183/18.09.2012

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 17



Γ.Β. Αγαπίδης 
Χαράλαμπος Σταύρου 14193 2011-12 1303/04.10.2012

Γ.Β. Επιτροπάκης Μιχαήλ Εμμανουήλ 309044
2011-12
2012-13

1342/10.10.2012

Α.Ο.Α. Δερδενές Δημήτριος Παναγιώτου 11326 2011-12 197/25.09.2012
Α.Φ.Π.Γ.Μ. Χαϊντούτη Άρτεμις Ηλίας 15504 2011-12 1017/01.10.2012

Το Πρυτανικό Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας 

(β) το  άρθρο  5  παρ.1  &  6  παρ.1  της  εγκυκλίου  Φ5/68535/Β3/18.06.2012  του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.

Αποφασίζει

Α. ορίζει  την  25η Οκτωβρίου  2012  αποκλειστική  καταληκτική  ημερομηνία  κατάθεσης 

δικαιολογητικών  των φοιτητών  προκειμένου  να  σιτιστούν  δωρεάν  κατά το  ακαδημαϊκό έτος 

2012- 2013.

Β. Οι  Αλλοδαποί-Αλλογενείς  προπτυχιακοί  φοιτητές   που  δεν  είναι  υπότροφοι  του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. και οφείλουν να προσκομίζουν όλα τα δικαιολογητικά, όπως ορίζει το άρθρο 5 

παρ.1 της εγκυκλίου Φ5/68535/Β3/18-06-2012 της ίδιας Εγκυκλίου,  στην Ελληνική γλώσσα», 

δεδομένου ότι, ο χρόνος που απαιτείται για την έκδοση των προαναφερομένων δικαιολογητικών 

μπορεί  να υπερβαίνει  την  αποκλειστική  καταληκτική  ημερομηνία  κατάθεσης δικαιολογητικών 

που ορίζει το Ίδρυμα, θα μπορούν να υποβάλλουν Υπεύθυνη Δήλωση, όπου θα αναφέρουν: την 

οικογενειακή τους κατάσταση, το συνολικό οικογενειακό τους εισόδημα, αν έχουν αδέλφια που 

σπουδάζουν  και  σε  ποια  πόλη,  αν  οι  ίδιοι  ή  μέλος  της  οικογενείας  τους  λαμβάνει  επίδομα 

ανεργίας, και αν ισχύει για αυτούς κάποια από τις προϋποθέσεις του άρθρου 1 παρ.9 της ίδιας 

Εγκυκλίου

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α)   την παρ. 3, του άρθρου 35 «Λειτουργικές Υποχρεώσεις: … 3. Τα αποτελέσματα  

των εξετάσεων για τις ενότητες κάθε εξαμήνου εξάγονται και κατατίθενται στη Γραμματεία  

του Ιδρύματος, μέσα σε δύο (2) εβδομάδες μετά. Η Γραμματεία του Ιδρύματος έχει την  

ευθύνη για την άμεση ανακοίνωσή τους.» του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Γ.Π.Α (ΦΕΚ 165Β΄16.03.1990), 

(β)    την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,

(γ)    τα έγγραφα των Εργαστηρίων/Τμημάτων, σχετικά με τις διορθώσεις των 

βαθμολογιών, 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 18



α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Τα συνημμένα έγγραφα, σχετικά με τις ημερομηνίες διορθώσεων των βαθμολογιών, δεν 

είναι αποδεκτά δεδομένου ότι,  αφορούν προηγούμενες εξεταστικές περιόδους.

Π Ι Ν Α Κ Α Σ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΟΔΩΝ

α/α Τ Μ Η Μ Α  Ε ρ γ α σ τ ή ρ ι ο / Δ . Ε . Π .
Προηγούμενη 
Εξεταστική 
Περίοδος

Ακαδ. 
Έτος

ημερομηνίες 
εγγράφων

1.
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Βελτίωση Φυτών και 
Γεωργικού Πειραματισμού

(Καθηγητής Γ. Σκαράκης)
Ιανουάριος 2012 2011-2012 552/11.09.2012

2.
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Βελτίωση Φυτών και 
Γεωργικού Πειραματισμού

(Καθηγητής Γ. Σκαράκης)
Ιούνιος 2012 2011-2012 669/21.09.2012

3.

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Διοίκηση Γεωργικών 
Επιχειρήσεων και 
Εκμεταλλεύσεων

(Αν. Καθηγητής Στ. 
Ροζάκης)

Σεπτέμβριος 
2011

2010-2011 65/11.09.2012

4.

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Διοίκηση Γεωργικών 
Επιχειρήσεων και 
Εκμεταλλεύσεων

(Αν. Καθηγητής Στ. 
Ροζάκης)

Ιούνιος 2012 2011-2012 5921/13.09.2012

5.
ΓΕΝΙΚΟ Πληροφορικής

(Λέκτορας Γ. Λαγογιάννης)
Ιούνιος 2012 2011-2012 743/27.09.2012

6.

ΓΕΝΙΚΟ Μαθηματικών και 
Στατιστικής

(Αν. Καθηγητής Δ. 
Γατζούρας)

Ιούνιος 2012 2011-2012 828/06.09.2012

7.
ΓΕΝΙΚΟ

Μαθηματικών και 
Στατιστικής

(Καθηγητής Π. Σακκαλής,

Καθηγητής Χ. Χαρίτος,

Επίκουρος Καθηγητής Ι. 
Παπαδοπεράκης 

Ιούνιος 2012 2011-2012 6155/24.09.2012

8.

Μαθηματικών και 
Στατιστικής

Ιούνιος 2012 2011-2012 6156/24.09.2012

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 19



ΓΕΝΙΚΟ (Καθηγητής Π. Σακκαλής,

Καθηγητής Χ. Χαρίτος,

Επίκουρος Καθηγητής Ι. 
Παπαδοπεράκης 

9. ΓΕΝΙΚΟ

Μαθηματικών και 
Στατιστικής

(Καθηγητής Π. Σακκαλής,

Καθηγητής Χ. Χαρίτος,

Επίκουρος Καθηγητής Ι. 
Παπαδοπεράκης 

Ιούνιος 2012 2011-2012 6153/24.09.2012

10.
ΓΕΝΙΚΟ

Μαθηματικών και 
Στατιστικής

(Καθηγητής Π. Σακκαλής,

Καθηγητής Χ. Χαρίτος,

Επίκουρος Καθηγητής Ι. 
Παπαδοπεράκης 

Ιούνιος 2012 2011-2012 6154/24.09.2012

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –12.10.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 20


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 55/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης

	Α π ο φ α σ ί ζ ε ι
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


